
UCHWAŁA NR XLVI/377/10 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 22 października 2010 r. 

w sprawie: gromadzenia na wydzielonych rachunkach dochodów przez jednostki budżetowe prowadzące działalność 
określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

Na podstawie art. 18.ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j.Dz.U.z 2001r, Nr 142, poz.1591 
z późn. zm.), art.223 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych ( Dz.U.Nr 157, poz.1240 z późn.zm.),  

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:  

§ 1. Tworzy się  wydzielone rachunki dochodów gromadzonych przez niżej wymienione jednostki budżetowe prowadzące 
działalność oświatową określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty :  

1)Zespół Szkół w Halinowie,  

2)Zespół Szkolno-Przedszkolny w Okuniewie,  

3)Szkoła Podstawowa w Brzezinach,  

4)Szkoła Podstawowa w Cisiu.  

§ 2. Na wydzielonych rachunkach gromadzone są dochody pochodzące z następujących źródeł:  

1)spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej,  

2)odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie lub użytkowaniu jednostki budżetowej,  

3)opłaty za najem obiektów i pomieszczeń szkolnych będących w dyspozycji jednostek budżetowych,  

4)opłaty z tytułu wydanych duplikatów legitymacji i świadectw szkolnych,  

5)opłaty za umieszczanie reklam na terenach, budynkach i innych obiektach szkolnych,  

6)odsetki od środków gromadzonych na wydzielonym rachunku bankowym.  

§ 3. Dochody zgromadzone na wydzielonych rachunkach przeznacza się  na finansowanie bieżących wydatków jednostki, 
z wyjątkiem wynagrodzeń osobowych, w szczególności na:  

1)finansowanie wydatków wskazanych przez darczyńców,  

2)odtworzenie utraconego lub uszkodzonego mienia,  

3)zakup środków czystości, materiałów biurowych, opału, materiałów do napraw i remontów,  

4)konserwacje, naprawy i remonty obiektów, pomieszczeń i urządzeń szkolnych,  

5)zakup usług pozostałych związanych z działalnością  określoną  w statutach jednostek oświatowych nie mających pokrycia 
w budżecie,  

6)zakup pomocy dydaktycznych i książek,  

7)zakup nagród rzeczowych dla uczniów biorących udział  w konkursach szkolnych,międzyszkolnych, gminnych,powiatowych, 
wojewódzkich i centralnych,  

8)finansowanie kosztów obsługi bankowej wyodrębnionych rachunków.  

§ 4. Podstawą  gospodarki finansowej jednostki budżetowej w zakresie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jest 
plan finansowy dochodów i wydatków nimi finansowanych, sporządzany w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej, tj.dział, 
rozdział, paragraf.  

§ 5. Sposób i tryb sporządzania planu finansowego, o którym mowa w pragrafie 4, tryb dokonywania zmian w tym planie oraz 
ich zatwierdzania jest następujący:  

1)Kierownicy jednostek budżetowych wymienionych w paragrafie 1 opracowują  plan finansowy i przedkładają  Burmistrzowi 
Halinowa w terminach określonych dla projektu budżetu,  

2)Burmistrz Halinowa weryfikuje złożone projekty planów finansowych, w szczególności pod kątem prawidłowości zawartych 
w nich danych o planowanych źródłach dochodów i przeznaczeniu wydatków pod kątem zgodności z niniejszą uchwałą,  

3)zweryfikowane projekty planów finansowych stanowią podstawę do ujęcia ich w załączniku do projektu uchwały budżetowej,  

4)projekt planu finansowego, o którym mowa w punkcie 4 stanowi podstawę  gospodarki finansowej środkami zgromadzonymi na 
wyodrębnionych rachunkach w okresie od dnia 1 stycznia roku budżetowego do dnia uchwalenia budżetu,  

5)w terminie 21 dni od dnia podjęcia uchwały budżetowej Burmistrz Halinowa przekazuje jednostkowm oświatowym informacje 
o przyjętych w budżecie wielkościach planowanych dochodów i wydatków na wydzielonych rachunkach. Na tej podstawie 
kierownicy jednostek przygotowują plany finansowe wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych,  

6)plany, o których mowa w ustępie 5 podlegają  zatwierdzeniu przez kierowników jednostek gromadzących dochody na 
wyodrębnionych rachunkach oraz przedłożeniu Burmistrzowi Halinowa w ciągu 14 dni od ich zatwierdzenia.Stanowią  one 
podstawę gospodarki finansowej środkami gromadzonymi na wyodrębnionych rachunkach w ciągu roku budżetowego,  

7)w ciągu roku budżetowego kierownik jednostki budżetowej może dokonać przeniesień planu wydatków pomiędzy poszczegółnymi 
paragrafami w ramach danego rozdziału. Informacja o dokonanych zmianach wraz z uzasadnieniem jest przekazywana 
w terminie 7 dni Burmistrzowi Halinowa,  

8)w przypadku stwierdzenia, że dokonane zmainy nie są zgodne z ustawą o finansch publicznych lub z niniejszą uchwałą, Burmistrz 
Halinowa zobowiązuje kierownika jednostki, aby w terminie 7 dni dokonał zmian zgodnie z obowiązującymi przepisami,  

9)kierownik jednostki budżetowej może występować  do Burmistrza Halinowa o zmianę planowanych kwot dochodów i wydatków 
wydzielonego rachunku. Wniosek musi zawierać  uzasadnienie dokonania zmian kwot poszczególnych źródeł  dochodów 
i wydatków nimi sfinansowanych,  

10)w przypadku uwzględnienia przez Burmistrza Halinowa wniosku, o którym mowa w punkcie 9, opracowuje on projekt zmiany 
załącznika do uchwały budżetowej dotyczącego planu dochodów rachunków wydzielonych oraz wydatków nimi sfinansowanych 
i przedkłada go Radzie Miejskiej do uchwalenia,  

11)kierownik jednostki budżetowej w terminie 7 dni od uzyskania informacji o dokonaniu zmian, o których mowa w pkt.10, 
sporządza zaktualizowany plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi sfinansowanych 
i przedkłada Burmistrzowi Halinowa.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Halinowa oraz kierownikom jednostek budżetowych wymienionych 
w paragarafie 1 niniejszej uchwały.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 roku z wyjatkiem zapisów w pragrafie 4 i pragrafie 5, które wchodzą 
w życie z dniem podjęcia.  
  

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art 93 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r przepisy wprowadząjce ustawę o finansach publicznych, utworzone przez jednostki 
budżetowe ( SP Halinów, SP Okuniew, SP Brzeziny, SP Cisie oraz GCI) rachunki dochodów własnych na mocy uchwały Rady 
Miejskiej mogą  funkcjonować  zgodnie z dotychczasowymi przepisami do dnia 31 grudnia 2010r. Nowa ustaw o finansach 
publicznych w art. 223 daje możliwoś ć  gromadzenia na wydzielonych rachunkach dochodów określonych w uchwale oragnu 
stanowiącego. Dochody te mogą być  jedynie gromadzone przez jednostki budzetowe prowadzące działalność oświatową  określoną 
w ustawie z dnia 7 wrzesnia 1991r o systemie oświaty. Zgodnie z delegacją  zawartą  w art. 223 ustawy o finansach publicznych 
organ stanowiący podejmując uchwał ę  o gromadzeniu przez jednostki oświatowe dochodów na wydzielonych rachunkach, 
zobowiązny jest określić: a) jednostki budżetowe, które gromadzą  te dochody, b) źródła, z których dochody gromadzone są  na 
wydzielonym rachunku, c) przeznaczenie dochodów, d) sposób i tryb sporządzania planów finansowych dochodów i wydatków nimi 
sfinansowanych oraz dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. Podjęcie uchwały nie wywołuje skutków 
finansowych dla budżetu 2010 roku.  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Halinowie  

 
mgr Włodzimierz Gronczewski 



UCHWAŁA NR XLVI/377/10 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 22 października 2010 r. 

w sprawie: gromadzenia na wydzielonych rachunkach dochodów przez jednostki budżetowe prowadzące działalność 
określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

Na podstawie art. 18.ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j.Dz.U.z 2001r, Nr 142, poz.1591 
z późn. zm.), art.223 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych ( Dz.U.Nr 157, poz.1240 z późn.zm.),  

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:  

§ 1. Tworzy się  wydzielone rachunki dochodów gromadzonych przez niżej wymienione jednostki budżetowe prowadzące 
działalność oświatową określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty :  

1)Zespół Szkół w Halinowie,  

2)Zespół Szkolno-Przedszkolny w Okuniewie,  

3)Szkoła Podstawowa w Brzezinach,  

4)Szkoła Podstawowa w Cisiu.  

§ 2. Na wydzielonych rachunkach gromadzone są dochody pochodzące z następujących źródeł:  

1)spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej,  

2)odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie lub użytkowaniu jednostki budżetowej,  

3)opłaty za najem obiektów i pomieszczeń szkolnych będących w dyspozycji jednostek budżetowych,  

4)opłaty z tytułu wydanych duplikatów legitymacji i świadectw szkolnych,  

5)opłaty za umieszczanie reklam na terenach, budynkach i innych obiektach szkolnych,  

6)odsetki od środków gromadzonych na wydzielonym rachunku bankowym.  

§ 3. Dochody zgromadzone na wydzielonych rachunkach przeznacza się  na finansowanie bieżących wydatków jednostki, 
z wyjątkiem wynagrodzeń osobowych, w szczególności na:  

1)finansowanie wydatków wskazanych przez darczyńców,  

2)odtworzenie utraconego lub uszkodzonego mienia,  

3)zakup środków czystości, materiałów biurowych, opału, materiałów do napraw i remontów,  

4)konserwacje, naprawy i remonty obiektów, pomieszczeń i urządzeń szkolnych,  

5)zakup usług pozostałych związanych z działalnością  określoną  w statutach jednostek oświatowych nie mających pokrycia 
w budżecie,  

6)zakup pomocy dydaktycznych i książek,  

7)zakup nagród rzeczowych dla uczniów biorących udział  w konkursach szkolnych,międzyszkolnych, gminnych,powiatowych, 
wojewódzkich i centralnych,  

8)finansowanie kosztów obsługi bankowej wyodrębnionych rachunków.  

§ 4. Podstawą  gospodarki finansowej jednostki budżetowej w zakresie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jest 
plan finansowy dochodów i wydatków nimi finansowanych, sporządzany w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej, tj.dział, 
rozdział, paragraf.  

§ 5. Sposób i tryb sporządzania planu finansowego, o którym mowa w pragrafie 4, tryb dokonywania zmian w tym planie oraz 
ich zatwierdzania jest następujący:  

1)Kierownicy jednostek budżetowych wymienionych w paragrafie 1 opracowują  plan finansowy i przedkładają  Burmistrzowi 
Halinowa w terminach określonych dla projektu budżetu,  

2)Burmistrz Halinowa weryfikuje złożone projekty planów finansowych, w szczególności pod kątem prawidłowości zawartych 
w nich danych o planowanych źródłach dochodów i przeznaczeniu wydatków pod kątem zgodności z niniejszą uchwałą,  

3)zweryfikowane projekty planów finansowych stanowią podstawę do ujęcia ich w załączniku do projektu uchwały budżetowej,  

4)projekt planu finansowego, o którym mowa w punkcie 4 stanowi podstawę  gospodarki finansowej środkami zgromadzonymi na 
wyodrębnionych rachunkach w okresie od dnia 1 stycznia roku budżetowego do dnia uchwalenia budżetu,  

5)w terminie 21 dni od dnia podjęcia uchwały budżetowej Burmistrz Halinowa przekazuje jednostkowm oświatowym informacje 
o przyjętych w budżecie wielkościach planowanych dochodów i wydatków na wydzielonych rachunkach. Na tej podstawie 
kierownicy jednostek przygotowują plany finansowe wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych,  

6)plany, o których mowa w ustępie 5 podlegają  zatwierdzeniu przez kierowników jednostek gromadzących dochody na 
wyodrębnionych rachunkach oraz przedłożeniu Burmistrzowi Halinowa w ciągu 14 dni od ich zatwierdzenia.Stanowią  one 
podstawę gospodarki finansowej środkami gromadzonymi na wyodrębnionych rachunkach w ciągu roku budżetowego,  

7)w ciągu roku budżetowego kierownik jednostki budżetowej może dokonać przeniesień planu wydatków pomiędzy poszczegółnymi 
paragrafami w ramach danego rozdziału. Informacja o dokonanych zmianach wraz z uzasadnieniem jest przekazywana 
w terminie 7 dni Burmistrzowi Halinowa,  

8)w przypadku stwierdzenia, że dokonane zmainy nie są zgodne z ustawą o finansch publicznych lub z niniejszą uchwałą, Burmistrz 
Halinowa zobowiązuje kierownika jednostki, aby w terminie 7 dni dokonał zmian zgodnie z obowiązującymi przepisami,  

9)kierownik jednostki budżetowej może występować  do Burmistrza Halinowa o zmianę planowanych kwot dochodów i wydatków 
wydzielonego rachunku. Wniosek musi zawierać  uzasadnienie dokonania zmian kwot poszczególnych źródeł  dochodów 
i wydatków nimi sfinansowanych,  

10)w przypadku uwzględnienia przez Burmistrza Halinowa wniosku, o którym mowa w punkcie 9, opracowuje on projekt zmiany 
załącznika do uchwały budżetowej dotyczącego planu dochodów rachunków wydzielonych oraz wydatków nimi sfinansowanych 
i przedkłada go Radzie Miejskiej do uchwalenia,  

11)kierownik jednostki budżetowej w terminie 7 dni od uzyskania informacji o dokonaniu zmian, o których mowa w pkt.10, 
sporządza zaktualizowany plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi sfinansowanych 
i przedkłada Burmistrzowi Halinowa.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Halinowa oraz kierownikom jednostek budżetowych wymienionych 
w paragarafie 1 niniejszej uchwały.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 roku z wyjatkiem zapisów w pragrafie 4 i pragrafie 5, które wchodzą 
w życie z dniem podjęcia.  
  

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art 93 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r przepisy wprowadząjce ustawę o finansach publicznych, utworzone przez jednostki 
budżetowe ( SP Halinów, SP Okuniew, SP Brzeziny, SP Cisie oraz GCI) rachunki dochodów własnych na mocy uchwały Rady 
Miejskiej mogą  funkcjonować  zgodnie z dotychczasowymi przepisami do dnia 31 grudnia 2010r. Nowa ustaw o finansach 
publicznych w art. 223 daje możliwoś ć  gromadzenia na wydzielonych rachunkach dochodów określonych w uchwale oragnu 
stanowiącego. Dochody te mogą być  jedynie gromadzone przez jednostki budzetowe prowadzące działalność oświatową  określoną 
w ustawie z dnia 7 wrzesnia 1991r o systemie oświaty. Zgodnie z delegacją  zawartą  w art. 223 ustawy o finansach publicznych 
organ stanowiący podejmując uchwał ę  o gromadzeniu przez jednostki oświatowe dochodów na wydzielonych rachunkach, 
zobowiązny jest określić: a) jednostki budżetowe, które gromadzą  te dochody, b) źródła, z których dochody gromadzone są  na 
wydzielonym rachunku, c) przeznaczenie dochodów, d) sposób i tryb sporządzania planów finansowych dochodów i wydatków nimi 
sfinansowanych oraz dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. Podjęcie uchwały nie wywołuje skutków 
finansowych dla budżetu 2010 roku.  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Halinowie  

 
mgr Włodzimierz Gronczewski 



UCHWAŁA NR XLVI/377/10 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 22 października 2010 r. 

w sprawie: gromadzenia na wydzielonych rachunkach dochodów przez jednostki budżetowe prowadzące działalność 
określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

Na podstawie art. 18.ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j.Dz.U.z 2001r, Nr 142, poz.1591 
z późn. zm.), art.223 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych ( Dz.U.Nr 157, poz.1240 z późn.zm.),  

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:  

§ 1. Tworzy się  wydzielone rachunki dochodów gromadzonych przez niżej wymienione jednostki budżetowe prowadzące 
działalność oświatową określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty :  

1)Zespół Szkół w Halinowie,  

2)Zespół Szkolno-Przedszkolny w Okuniewie,  

3)Szkoła Podstawowa w Brzezinach,  

4)Szkoła Podstawowa w Cisiu.  

§ 2. Na wydzielonych rachunkach gromadzone są dochody pochodzące z następujących źródeł:  

1)spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej,  

2)odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie lub użytkowaniu jednostki budżetowej,  

3)opłaty za najem obiektów i pomieszczeń szkolnych będących w dyspozycji jednostek budżetowych,  

4)opłaty z tytułu wydanych duplikatów legitymacji i świadectw szkolnych,  

5)opłaty za umieszczanie reklam na terenach, budynkach i innych obiektach szkolnych,  

6)odsetki od środków gromadzonych na wydzielonym rachunku bankowym.  

§ 3. Dochody zgromadzone na wydzielonych rachunkach przeznacza się  na finansowanie bieżących wydatków jednostki, 
z wyjątkiem wynagrodzeń osobowych, w szczególności na:  

1)finansowanie wydatków wskazanych przez darczyńców,  

2)odtworzenie utraconego lub uszkodzonego mienia,  

3)zakup środków czystości, materiałów biurowych, opału, materiałów do napraw i remontów,  

4)konserwacje, naprawy i remonty obiektów, pomieszczeń i urządzeń szkolnych,  

5)zakup usług pozostałych związanych z działalnością  określoną  w statutach jednostek oświatowych nie mających pokrycia 
w budżecie,  

6)zakup pomocy dydaktycznych i książek,  

7)zakup nagród rzeczowych dla uczniów biorących udział  w konkursach szkolnych,międzyszkolnych, gminnych,powiatowych, 
wojewódzkich i centralnych,  

8)finansowanie kosztów obsługi bankowej wyodrębnionych rachunków.  

§ 4. Podstawą  gospodarki finansowej jednostki budżetowej w zakresie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jest 
plan finansowy dochodów i wydatków nimi finansowanych, sporządzany w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej, tj.dział, 
rozdział, paragraf.  

§ 5. Sposób i tryb sporządzania planu finansowego, o którym mowa w pragrafie 4, tryb dokonywania zmian w tym planie oraz 
ich zatwierdzania jest następujący:  

1)Kierownicy jednostek budżetowych wymienionych w paragrafie 1 opracowują  plan finansowy i przedkładają  Burmistrzowi 
Halinowa w terminach określonych dla projektu budżetu,  

2)Burmistrz Halinowa weryfikuje złożone projekty planów finansowych, w szczególności pod kątem prawidłowości zawartych 
w nich danych o planowanych źródłach dochodów i przeznaczeniu wydatków pod kątem zgodności z niniejszą uchwałą,  

3)zweryfikowane projekty planów finansowych stanowią podstawę do ujęcia ich w załączniku do projektu uchwały budżetowej,  

4)projekt planu finansowego, o którym mowa w punkcie 4 stanowi podstawę  gospodarki finansowej środkami zgromadzonymi na 
wyodrębnionych rachunkach w okresie od dnia 1 stycznia roku budżetowego do dnia uchwalenia budżetu,  

5)w terminie 21 dni od dnia podjęcia uchwały budżetowej Burmistrz Halinowa przekazuje jednostkowm oświatowym informacje 
o przyjętych w budżecie wielkościach planowanych dochodów i wydatków na wydzielonych rachunkach. Na tej podstawie 
kierownicy jednostek przygotowują plany finansowe wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych,  

6)plany, o których mowa w ustępie 5 podlegają  zatwierdzeniu przez kierowników jednostek gromadzących dochody na 
wyodrębnionych rachunkach oraz przedłożeniu Burmistrzowi Halinowa w ciągu 14 dni od ich zatwierdzenia.Stanowią  one 
podstawę gospodarki finansowej środkami gromadzonymi na wyodrębnionych rachunkach w ciągu roku budżetowego,  

7)w ciągu roku budżetowego kierownik jednostki budżetowej może dokonać przeniesień planu wydatków pomiędzy poszczegółnymi 
paragrafami w ramach danego rozdziału. Informacja o dokonanych zmianach wraz z uzasadnieniem jest przekazywana 
w terminie 7 dni Burmistrzowi Halinowa,  

8)w przypadku stwierdzenia, że dokonane zmainy nie są zgodne z ustawą o finansch publicznych lub z niniejszą uchwałą, Burmistrz 
Halinowa zobowiązuje kierownika jednostki, aby w terminie 7 dni dokonał zmian zgodnie z obowiązującymi przepisami,  

9)kierownik jednostki budżetowej może występować  do Burmistrza Halinowa o zmianę planowanych kwot dochodów i wydatków 
wydzielonego rachunku. Wniosek musi zawierać  uzasadnienie dokonania zmian kwot poszczególnych źródeł  dochodów 
i wydatków nimi sfinansowanych,  

10)w przypadku uwzględnienia przez Burmistrza Halinowa wniosku, o którym mowa w punkcie 9, opracowuje on projekt zmiany 
załącznika do uchwały budżetowej dotyczącego planu dochodów rachunków wydzielonych oraz wydatków nimi sfinansowanych 
i przedkłada go Radzie Miejskiej do uchwalenia,  

11)kierownik jednostki budżetowej w terminie 7 dni od uzyskania informacji o dokonaniu zmian, o których mowa w pkt.10, 
sporządza zaktualizowany plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi sfinansowanych 
i przedkłada Burmistrzowi Halinowa.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Halinowa oraz kierownikom jednostek budżetowych wymienionych 
w paragarafie 1 niniejszej uchwały.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 roku z wyjatkiem zapisów w pragrafie 4 i pragrafie 5, które wchodzą 
w życie z dniem podjęcia.  
  

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art 93 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r przepisy wprowadząjce ustawę o finansach publicznych, utworzone przez jednostki 
budżetowe ( SP Halinów, SP Okuniew, SP Brzeziny, SP Cisie oraz GCI) rachunki dochodów własnych na mocy uchwały Rady 
Miejskiej mogą  funkcjonować  zgodnie z dotychczasowymi przepisami do dnia 31 grudnia 2010r. Nowa ustaw o finansach 
publicznych w art. 223 daje możliwoś ć  gromadzenia na wydzielonych rachunkach dochodów określonych w uchwale oragnu 
stanowiącego. Dochody te mogą być  jedynie gromadzone przez jednostki budzetowe prowadzące działalność oświatową  określoną 
w ustawie z dnia 7 wrzesnia 1991r o systemie oświaty. Zgodnie z delegacją  zawartą  w art. 223 ustawy o finansach publicznych 
organ stanowiący podejmując uchwał ę  o gromadzeniu przez jednostki oświatowe dochodów na wydzielonych rachunkach, 
zobowiązny jest określić: a) jednostki budżetowe, które gromadzą  te dochody, b) źródła, z których dochody gromadzone są  na 
wydzielonym rachunku, c) przeznaczenie dochodów, d) sposób i tryb sporządzania planów finansowych dochodów i wydatków nimi 
sfinansowanych oraz dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. Podjęcie uchwały nie wywołuje skutków 
finansowych dla budżetu 2010 roku.  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Halinowie  

 
mgr Włodzimierz Gronczewski 


